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Największą 
satysfakcję 

dają mi 
spotkania 

z ludźmi
Rozmowa 

z Anną Benert, 
Przewodniczącą 

Rady Miasta 
Starogard Gdański.

Klucze w rękach lokatorów Złoty jubileusz 
Państwowej Szkoły Muzycznej

Piknik Rodzinny w Strzelnicy
3 maja mieszkańcy miasta mieli okazję spędzić popołudnie na Pikniku Rodzinnym w Strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego i uczcić 
233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Na scenie nie zabrakło występów artystycznych, o których oprawę zadbało Starogardzkie 
Centrum Kultury.
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Nasze spotkania powoli 
stają się tradycją i dobrą 

praktyką. To idealna okazja, 
aby w bezpośredni sposób 
przekazać Państwu tema-
ty ważne z punktu widzenia 
rozwoju miasta i omówić te 
zagadnienia, które Państwa 
na co dzień nurtują – powie-
dział prezydent miasta Janusz 
Stankowiak.
Spotkanie mieszkańców 
z władzami miasta miało 
charakter otwartej dyskusji, 
która toczyła się wokół spraw 
wcześniej zgłaszanych rad-
nemu Wojciechowi Pielec-
kiemu przez mieszkańców.
Mieszkańcy poruszyli kwe-
stię problematycznego par-
kowania aut wzdłuż Alei Woj-
ska Polskiego i ulicy Grun-
waldzkiej w miejscach niedo-
zwolonych. Omówili sprawę 
przesunięcia paczkomatu, 
którego obecne ustawienie 
wymusza ruch samochodów 
na AWP.  Zgłosili koniecz-

Sprawy mieszkańców
Mieszkańcy zachodniej i północnej części Starogardu kolejny raz 
mieli okazję spotkać się i porozmawiać z władzami miasta, dziel-
nicowym i zarządcami budynków. Omówili wiele bieżących spraw, 
które ich nurtują. Spotkanie zainicjował radny Rady Miasta Woj-
ciech Pielecki. 

ność przycięcia koron drzew 
zasłaniających widok z okien 
w budynkach przylegających 
do Alei. Zgłosili konieczność 
naprawienia trelinki pomię-
dzy blokami 30 a 36, odwod-
nienia i utwardzenia tej na-
wierzchni. Poprosili o zwięk-
szenie patroli i interwencji 
służb miejskich na placu 
zabaw Jacek i Agatka. Wyra-
zili swój niepokój w zawiązku 
z brakiem remontu budynku 

nr 5 przy ul. Grunwaldzkiej 
i wiążących się z tym proble-
mów. Wreszcie wskazali na 
potrzebę ustawienia ławeczki 
lub wykonanie wiaty przy-
stankowej na ulicach Skar-
szewskiej i Gdańskiej.
Na liczne ich pytania odpo-
wiedzi udzielił zastępca pre-
zydenta miasta ds. technicz-
no-inwestycyjnych Tadeusz 
Błędzki. Wyjaśnił m.in., że 
zaraz po zakończeniu inwe-

stycji na ul. Osiedlowej, któ-
ra przysparza mieszkańcom 
wiele kłopotu, Straż Miej-
ska zostanie zobligowana do 
kontrolowania kierowców, 
którzy parkują auta wzdłuż 
AWP i karania ich, jeśli nie 
będą stosować się do obo-
wiązujących przepisów. Jeśli 
chodzi o paczkomat, wice-
prezydent wyjaśnił, że teren, 
na którym go ustawiono, jest 
własnością prywatną. Obie-
cał, że Miasto zwróci się do 
właściciela z prośbą o jego 
przesunięcie.
Dyskusję wywołał też temat 
dotyczący utrzymania po-
rządku i zapobiegania chuli-
gaństwu na placu zabaw Jacek 
i Agatka. Dzielnicowy w tro-
sce o bezpieczeństwo popro-
sił mieszkańców, aby sami 
nie podejmowali interwencji, 

tylko dzwonili pod numer 112 
i zgłaszali incydenty Policji.
W sprawie pielęgnacji i wy-
miany zieleni na Alei Wojska 
Polskiego radny Wojciech 
Pielecki obiecał zorgani-
zować posiedzenie Komisji 
Infrastruktury w terenie, 
w celu dokonania przeglądu 

Nowa przestrzeń 
współpracy samorządowej
Włodarze Gminy Starogard Gdański odwiedzili włodarzy Mia-
sta. Rozmawiali o współpracy w zakresie usług komunikacyjnych, 
kontynuacji udziału w aglomeracji wodociągowo-kanalizacyjnej 
Starogard, usług oświatowych, zadań komunalnych oraz kwestii 
dotyczących realizacji zadań w ramach Miejskiego Obszaru Funk-
cjonalnego.

Wójt Gminy Starogard 
Gdański Artur Osnow-

ski oraz jego zastępca Mar-
cin Byczkowski byli gośćmi 
Prezydenta Miasta Janusza 
Stankowiaka. W spotkaniu 
uczestniczyli również za-
stepca prezydenta ds. spo-
łecznych Maciej Kalinow-
ski i zastępca ds technicz-
no-inwestycyjnych Tadeusz 
Błędzki oraz przewodnicząca 
Rady Miasta Anna Benert.

Było to pierwsze oficjalne 
spotkanie nowo wybranych 
włodarzy Gminy Starogard 
Gdański z włodarzami mia-
sta po wyborach samorządo-
wych 2024.

Spotkanie miało na celu usta-
lenie przestrzeni wspólnych, 
na polu których możliwa bę-
dzie ich dalsza współpraca. 
Uczestnicy przedyskutowali 
tematy dotyczące zadań łą-
czących obie jednostki sa-

morządu terytorialnego. 
Omówili m.in. kwestię re-
alizacji porozumienia mię-
dzygminnego w zakresie 
usług komunikacyjnych. Za-
stanawiali się na sposobem 
poszerzenia tych usług lub 
znalezienie innej atrakcyjnej 
formuły spełnienia oczeki-
wań mieszkańców Koteż, 
Okola, Rokocina i Kokoszko-
wych, jeśli chodzi o skomu-
nikowanie gminy z miastem. 
Dalej poruszyli kwestie funk-

cjonowania gminnej spółki 
odpowiedzialnej za realizację 
zadań dotyczących programu 
„Czyste Kociewie.  Omówili 
też zagadnienia stanowiące 
podstwę do opracowywania 
wniosków o unijne dofinaso-
wanie projektów w Miejskim 
Obszarze Funkcjonalnym.

Na koniec zastępca prezy-
denta ds. techniczno-inwe-

stycyjnych Tadeusz Błędzki 
poprosił wójta Gminy o de-
klarację, czy podtrzymuje 
udział Gminy w aglomeracji 
wodno-kanalizacyjnej Sta-
rogard Gdański. Z wcze-
śniejszej deklaracji wyni-
ka,  że terenami objetymi  
projektem są Okole, Ko-
koszkowy i Klonówka. Pod-
kreślił, że ważne jest, aby 
Wójt upewnił się, że Gmina 

stanu zadrzewienia w mie-
ście. W dalszej części spo-
tkania naczelnik WTI Janusz 
Karczyński przedstawił stan 
zaawansowania prac na uli-
cy Osiedlowej. Na obawy 
mieszkańców, co do terminu 
zakończenia inwestycji, po-
twierdził, że prawdopodob-
nie koniec budowy zaplano-
wany na czerwiec przesunie 
się na lipiec – w ostateczności 
na koniec sierpnia.
Na zakończenie spotkania 
omówiono jeszcze możliwo-
ści budowy ronda na skrzy-
żowaniu ul. Skarszewskiej 
i Derdowskiego. Natomiast 
prezes SM Kociewie Wiesław 
Wrzesiński przedstawił pla-
ny inwestycyjne Spółdzielni 
w rejonie al. Wojska Polskie-
go i ul. Skarszewskiej. 

jest w stanie osiągnąć 98% 
procentowy poziom skana-
lizowania wskazanych ob-
szarów, co stanowi wymóg 
porozumienia.

Całe spotkanie odbyło się 
w miłej, przyjacielskiej at-
mosferze, a zakończyło je 
wspólne pamiątkowe zdję-
cie. 
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Gminny Program Rewi-
talizacji to dokument, 

który zawiera zdiagnozowane 
problemy związane z rewita-
lizacją obszaru w trzech sfe-
rach społecznej, gospodarczej 
i przestrzenno-środowisko-
wo-technicznej. Jego istotą 
jest określenie wizji i celów dla 
rozwoju tego obszaru na kolej-
ne lata.  Zawiera  też propozy-
cje projektów i przedsięwzięć 
do realizacji. Od czerwca 2023 
roku władze miasta aktualizu-
ją ten dokument. Celem tego 
działania jest wyznaczenie 
nowych kierunków działań, 
mających na celu poprawę 
komfortu i jakości życia oraz 
zapobiegnięcie wykluczeniu 
społecznemu mieszkańców 
obszaru objętego rewitalizacją.
Do 27 maja mieszkańcy mogą 
zapoznać się z projektem GPR 
na stronie https://bip.staro-
gard.pl/m,345,ogloszenia.
html i zgłosić swoje uwagi na 

Aktualizacja na finiszu
Starogard od czerwca ubiegłego roku aktualizuje Gminny Program 
Rewitalizacji Miasta. 14 maja odbyły się konsultacje społeczne uak-
tualnionej wersji dokumentu. To ostatnia faza procesu przygoto-
wującego dokument do opiniowania i przedstawienia go Radzie 
Miasta do zatwierdzenia.

Nowy chodnik na Parkowej 
Małe rzeczy cieszą równie mocno, jak wielkie, kiedy służą poprawie 
komfortu i jakości życia mieszkańców. Nowo wybudowany chod-
nik wzdłuż ulicy Parkowej jest już gotowy. Wybudowanie 340 me-
trów bieżących o szerokości ok. 2 metrów kosztowało ponad 300 
tys. zł. Połowę tej kwoty Miasto otrzymało z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. 

Dwie starogardzianki otrzy-
mały klucze do swoich 

nowych mieszkań przy ul. 
Kościuszki. Klucze przekazał 
im wiceprezydent Starogardu 
Gdańskiego Tadeusz Błędzki 
w obecności prezesa Towarzy-
stwa Budownictwa Społecz-
nego Tomasza Czerwińskiego 
oraz pracowników Referatu 
Lokalowego Emilii Neumann 
i Joanny Zimny.
Pani Ania i Pani Aneta nie kryły 
radości. Obie na przydział cze-
kały kilka lat.
- Mieszkania otrzymały ro-
dziny, które figurowały na 
miejskiej liście wnioskodaw-
ców starających się o przydział 

Klucze w rękach lokatorów
15 maja wiceprezydent miasta przekazał klucze do świeżo wyremontowanych pustostanów. 
Mieszkania wykończone są „pod klucz”. Nowe lokatorki nie kryły radości i pomysłów na ich 
zagospodarowanie. Nad modernizacją lokali czuwało Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego. Inwestycja była dofinansowana z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego.

mieszkania komunalnego. 
Nowe lokatorki czekały na ten 
przydział przeszło osiem lat. 
Obie też spełniły wszystkie 
kryteria przydziału — powie-
działa kierownik Referatu Lo-
kalowego Emilia Neumann.
Dzięki pozyskanym przez 
Miasto funduszom z Banku 
Gospodarstwa Krajowego TBS 
mógł zlecić remont dwóch 
pustostanów w budynku przy 
ul. Kościuszki. W ten sposób 
powstały dwa mieszkania jed-
no dwupokojowe i jedno trzy-

pokojowe. Mają nowe okna, 
drzwi, panele podłogowe, 
kafelki w kuchni i łazience, sa-
nitariaty oraz zlewozmywak. 
W pomieszczeniach wymie-
niona została instalacja elek-
tryczna, wodnokanalizacyjna, 
a także źródło ciepła z central-
nym ogrzewaniem.
Remont pustostanów dofi-
nansowany został w 85 proc. 
dofinansowanie z Banku Go-
spodarstwa Krajowego z Fun-
duszu Dopłat. 

adres rewitalizacja@um.sta-
rogard.pl
14 maja przedstawiciele in-
stytucji społecznych i lokalnej 
społeczność przeanalizowali 
ustalenia poczynione podczas 
rocznego procesu aktualizacji 
GPR.
Uczestnicy spotkania po-
dzieleni zostali na trzy gru-
py: społeczną, gospodarczą 
i przestrzenną. Przejrzeli słabe 
i mocne strony oraz szanse 

i zagrożenia rozwoju obszaru 
w ich zakresie. Zatwierdzili też 
zdiagnozowane we wcześniej-
szych analizach problemy oraz 
możliwości zaradzenia im po-
przez realizację konkretnych 
zadań.
Dokument GPR, po naniesie-
niu poprawek wynikających 
z konsultacji, poddany zosta-
nie opiniowaniu, a następnie 
procedurze zatwierdzenia 
przez Radę Miasta. 
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Strażacy często pojawiają się 
jako pierwsi na miejscu różne-

go rodzaju zdarzeń. Bez wahania 
stają na pierwszej linii ognia. Po-
magają innym, niejednokrotnie 
narażając przy tym swoje życie. To 

Świętowali Dzień Strażaka
Patronem Strażaków jest zamęczony za wiarę i utopiony w rzece Anizie w górnej 
Austrii w 304 roku św. Florian – w ikonografii przedstawiany w stroju legionisty, 
z naczyniem z wodą lub gdy gasi pożar. Na jego cześć Strażacy co roku 4 maja ob-
chodzą Dzień Strażaka. Ochotnicza Straż Pożarna w Starogardzie Gdańskim ten 
dzień świętowała 10 maja.

znaczeni zostali druhowie Klaudia 
Galewska i Dawid Glanert.
Za wysługę 45 lat służby wyróż-
niona została dh Jolanta Czyryk. 
Za 25 lat  dh Wiesław Wrzesiński. 
Wyróżnienia za 20 lat służby tra-

Na miejsce przybyły władze sa-
morządowe, przedstawiciele 

Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Starogardzie Gdań-
skim, Komendy Powiatowej Policji 
oraz starogardzkiego Aresztu Śled-
czego, a także ekipa reprezentująca 
miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
członkowie Starogardzkiego Cen-
trum Kultury z dyrektor Ewą Roman 

Nowe dęby posadzone
To już setna rocznica istnienia Lasów Państwowych. 
Z tej okazji podczas akcji zorganizowanej przez Nad-
leśnictwo Starogard Gdański na terenie Leśnictwa 
Kochanki posadzone zostały nowe dęby.

na czele, sąsiednie nadleśnictwa oraz 
starogardzka młodzież szkolna z I Li-
ceum Ogólnokształcącego.
Jak powiedział Rzecznik Prasowy Nad-
leśnictwa Starogard Karol Skonieczny, 
cała powierzchnia przeznaczona do 
wprowadzenia nowych drzew wynosi 
3,59 ha i łącznie na całym obszarze zo-
staną wprowadzone 24 tysiące sadzo-
nek dębów szypułkowych.  

coroczne spotkanie to okazja do 
wyrażenia wdzięczności straża-
kom za ich niebezpieczną i ciężką 
pracę ratującą zdrowie i życie lu-
dzi. Zarząd OSP z tej okazji wyróż-
nił i podziękował ochotnikom za 
wieloletnią oraz wzorową służbę.
Złotym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” Województwa Po-
morskiego odznaczony został dh 
Mikołaj Grabowski. Srebrny Medal 
trafił do dh Marcina Rulińskiego, 
a Brązowy Medal otrzymał dh Ar-
nold Gencza.
Odznaką „Strażak Wzorowy” od-

fiły do: dh Marka Zuka, dh Barbary 
Zblewskiej, dh Sylwii Koseckiej, 
dh Mikołaja Grabowskiego i dh 
Marcina Byrszela.
Łukasz Zblewski podziękował 
Kamilowi Usteckiemu za wspar-
cie OSP kwotą 5 tys. zł. Właściciel 
firmy Eko-Mycie ufundował mło-
dzieżowej drużynie pożarniczej 
dwadzieścia dresów oraz nagło-
śnienie, które ma zwiększyć kom-
fort zajęć szkoleniowo-pożarni-
czych.  
Podziękowania oraz najlepsze ży-
czenia strażakom ochotnikom zło-
żyli m.in. Prezydent Miasta Staro-
gard Gdański Janusz Stankowiak, 
jego zastępcy Maciej Kalinowski 
i Tadeusz Błędzki oraz przedstawi-
ciel Rady Miasta Andrzej Grabow-
ski. 
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W ramach funduszu młodzie-
żowego dofinansowano trzy 

projekty. Każdy na kwotę 1000 zł. 
Kolorowe gry podwórkowe to po-
mysł nieformalnej grupy uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
3. Aktywne świetliczanki, bo tak 
o sobie mówią poprzez realizację 
tego projektu chcą zmobilizować 
koleżanki i kolegów do aktywności 
fizycznej i pokazać, że dobra zaba-
wa może mieć inną formę niż gry 
komputerowe. Gry podwórkowe 
mają urozmaicić zajęcia świetlico-
we na świeżym powietrzu i zachę-
cić do spędzenia wspólnie wolnego 
czasu również po lekcjach.
Szkolne turnieje w Rummikuba 
rozegrają uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 2, którzy od września 
uczestniczą w zajęciach pozalek-
cyjnych związanych z tą popularną 
grą logiczną. Wśród nauczycie-
li mają certyfikowanego trenera 
Rummikub, który zaraził uczniów 
swoją pasją do tej gry. Zajęcia mają 
charakter otwarty i skierowane są 
do uczniów wszystkich klas. Jest 
plan, aby w przyszłości zorganizo-
wać dwa kolejne turnieje.
Wsparcie w kwocie 2800 złotych 
otrzymały projekty:
Inicjatywa „Outreach Weekend of 
Starogard Gdański” jest współ-
tworzona z organizacją pozarzą-
dową European Youth Parliament, 
która zajmuje się organizowa-
niem wydarzeń dla młodzieży, na 
których uczestnicy biorą udział 
w symulacjach obrad parlamentu 
europejskiego. Wydarzenie w na-
szym mieście będzie trwało je-
den weekend i skierowane jest do 

Pozytywne wsparcie na kolejny rok
Piknik dla mieszkańców, kolorowe gry podwórkowe i szkolne turnieje w Rummikuba to tylko niektóre z projektów dofinansowanych 
przez Miasto w ramach programu Pozytywne Wsparcie. Zobaczcie jakie jeszcze pomysły mieli mieszkańcy.

lokalnej młodzieży, która będzie 
miała okazję zapoznać się z kon-
strukcją większych wydarzeń, oraz 
wspólnie w komisjach popracować 
nad przygotowaniem rezolucji na 
zadany temat. Jak wyjaśniają po-
mysłodawcy, młodzi ludzie czę-
sto skarżą się na barierę językową 
w czasie nauki języka, brak możli-
wości pracy w grupie podczas zajęć 
szkolnych oraz brak możliwości 
rozwijania umiejętności debato-
wania i dyskutowania z zacho-
waniem kultury osobistej. Tym 
właśnie potrzebom odpowiada ten 
projekt.
Edukacja–integracja to grupa nie-
formalna, której członkowie na co 
dzień w pracy zawodowej zajmują 
się terapią i aktywizowaniem spo-
łecznym dorosłych osób z niepeł-
nosprawnościami i specjalnymi 
potrzebami. Projekt zakłada reali-
zację krajoznawczych wycieczek. 
Uczestnicy wyruszą w marszu do 
Owidza, gdzie spotkają się z przed-
stawicielami koła wędkarskiego 
i będą wspólnie wędkować. Z Ko-
łem Gospodyń Wiejskich spotkają 
się w karczmie w Suminie. Odbędą 
rowerową wycieczkę do Płaczewa, 
oraz odwiedzą agroturystyczne 
gospodarstwo. W planach jest za-
angażowanie grupy około 25 osób 
w tym oczywiście przedstawicieli 
osób z niepełnosprawnościami.
Fundacja „Kociewiacy dla Hospi-
cjum” zorganizuje szkolenia dla 
osób zajmujących się osobami 
chorymi w domu lub pomagający-
mi sąsiadom i innym osobom po-
trzebującym. Szkolenie ma na celu 
zapoznanie się z tematyką pielę-

gnacji pacjenta leżącego, działania 
przeciwodleżynowego, instruk-
tarzu użytkowania sprzętu me-
dycznego w domu, instruktarzu 
użytkowania sprzętu medycznego, 
ćwiczeń z pacjentem oraz podstaw 
pierwszej pomocy. Uczestnicy po 
ukończeniu otrzymają specjalne 
certyfikaty.
Stowarzyszenie Starogard 2030 
po raz kolejny zorganizuje wspól-
ne grillowanie przy Motylówce. 
Pikniki w tym miejscu angażujące 
mieszkańców do wspólnych dzia-
łań stały się już starogardzką tra-
dycją i organizatorzy mają nadzie-
ję, że wydarzenie już na stałe wpi-
sze się w kalendarz starogardzkich 
imprez. Piknikowicze dosadzą 
kilka miododajnych roślin, a dzieci 
pomalują domki dla owadów zapy-
lających. Przy okazji biolog Piotr 
Madanecki opowie o roli zapylaczy 
i o tym jak ważne jest zachowa-
nie bioróżnorodności. Uczestnicy 
będą również lepić „bomby kwiet-
ne”.
Starogardzkie Stowarzyszenie Ko-
biet z Problemami Onkologicznymi 
„Amazonka” zorganizuje wycieczkę 
do Chełmna dla 24 członkiń stowa-
rzyszenia. Panie, wspólnie z prze-
wodnikiem będą zwiedzały ciekawe 
miejsca w mieście. Będzie wspólny 
obiad, czas wolny oraz po drodze po-
stój w klimatycznej kawiarni nieda-
leko Grudziądza. Udział w projekcie 
będzie sposobem na odreagowanie 
od trudów codziennego życia i pro-
blemów zdrowotnych.

Klub Seniora „Złota Jesień” 
z Osiedlowego Domu Kultury przy 
ulicy Reymonta otrzymał dofi-
nansowanie projektu pn. „Czas 
na salsę”. Jedną z najlepszych 
form utrzymania dobrej kondy-
cji i sprawności jest ruch, który 
sprawia seniorom frajdę i radość. 
Taniec nie tylko dobrze wpływa 
na ciało, ale pozwala też lepiej się 
koncentrować i wpływać na po-
prawę samopoczucia. Warsztaty 
taneczne salsy zostaną przepro-
wadzone przez wykwalifikowane-
go tancerza i instruktorów tańców 
latynoamerykańskich. Dodatkową 
atrakcją będzie pokaz taneczny 
pary prowadzącej.
Grupa „Różnorodni” przeprowa-
dzi warsztaty rozwojowe, któ-
rych tematem będzie rola radości 
w życiu. Emocja ta jest bowiem 
„paliwem”, które pomaga dzia-

łać i przechodzić przez trudności. 
Spotkania skierowane będą do 
osób w różnym wieku, stawiają-
cych na pracę ze sobą.
„Podróż do Satori – po lekkość 
w relacjach” to grupowe spotkania 
osób, które chcą rozwinąć swoje 
kompetencje w sytuacjach kon-
fliktowych i dzięki temu wnieść 
więcej lekkości do swoich relacji. 
Spotkania będą odbywały się przy 
grze Satori, która oparta jest na 
koncepcji radykalnego wybacze-
nia. Gra Satori pozwala rozwijać 
kompetencje w sytuacjach trud-
nych i konfliktowych. Chęć do 
udziału w niej zadeklarowało pra-
wie 30 mieszkańców. Sesja zosta-
nie zorganizowana przez trenerkę 
i mediatorkę Magdalenę Dittmer. 
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Teren Strzelnicy, miejsca 
tradycyjnych spotkań 

sprzed lat, już o godz. 13:00 
wypełnił się mieszkańcami 
naszego miasta. Zbigniew 
Bona, prezes Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Sta-
rogardzie Gdańskim otworzył 
imprezę i powitał zaproszo-
nych gości. Na piknikowej 
scenie atrakcji nie brakowało 
do samego wieczora. Mu-
zycznym występom począ-
tek dała Orkiestra Dęta SCK 
pod kierownictwem Kacpra 
Roszkowskiego oraz Kapela 
Kociewska Fefernuski.
Ciekawi historii mogli od-
wiedzić salę wystawienniczą, 
gdzie można było obejrzeć 
eksponaty, pamiątki, czy 
stroje związane z historią 
Braci Kurkowych w naszym 
mieście. O Bractwie opowia-
dali  członek Stowarzyszenia 
Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego Mirosław Sonnenfeld 
i kustosz Muzeum Ziemi Ko-
ciewskiej Zbigniew Potocki. 
Do dyspozycji odwiedzają-
cych była również strzelnica 
Kurkowych Braci.
Dzieci mogły wziąć udział 
w zajęciach kreatywnych 
przygotowanych przez pra-
cowników SCK, poskakać na 
dmuchańcach i poczuć się jak 
na obozie dzięki harcerzom ze 
starogardzkiego Hufca ZHP. 
Swoje motory zaprezentowali 
motocykliści z Klubu Moto
-Kociewie STG. Starogardzkie 

Piknik Rodzinny w Strzelnicy
3 maja mieszkańcy miasta mieli okazję spędzić popołudnie na Pikniku Rodzinnym w Strzel-
nicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego i uczcić 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Na scenie nie zabrakło występów artystycznych, o których oprawę zadbało Starogardzkie 
Centrum Kultury.

Bractwo Rycerskie zachęcało 
do strzelania z łuku. Oprócz 
tego odbyły się pokazy służb 
mundurowych. Można było 
wsiąść do wozu straży pożar-
nej, czy policji i porozmawiać 
ze strażnikami ze służby wię-
ziennej, strażakami i poli-
cjantami.
Taneczny występ zaprezen-
towała para z Klubu Tańca 
Towarzyskiego „Impuls” Ju-
lita i Jarosław Pleszkunowie. 
Mogliśmy zobaczyć też wy-
stępy dziewczynek ze Stars 
Cheerlraders by AMS pod 
kierunkiem Natalii Deji. Na 
piknikowej scenie wystąpił 
chór dziecięco-młodzieżowy 
MeloMelody z SCK oraz soli-
ści Iga Princ, Julia Malkowska, 

Dorota Rekowska, Małgorza-
ta Stosik, Monika Warembier, 
Julia Gołębiowska i Julia Kal-
kowska. Występy wokalne 
przygotowała Agata Glejt. Nie 
zabrakło również finalistów 
VII edycji konkursu Utalento-
wani, Emilii Szymanel, Oliwii 
Drossel, Wiktorii Paluch i Ta-
kiddine Gatri (Tacos).
Od godziny 17:00 do wspól-
nej zabawy zaprosił DJ No-
wak – Jakub Nowakowski. 
Organizatorami wydarzenia 
były Starogardzkie Centrum 
Kultury i Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie. 
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Piknik na Przylesiu

Spotkanie zorganizowane 
zostało przy wsparciu ze 

środków miejskiej inicja-
tywy lokalnej. Mieszkańcy 
mogli się zintegrować i ak-
tywnie spędzić sobotnie po-
południe.

Atrakcji nie brakowało. 
Było ognisko, dmuchaniec, 
bańki, wata cukrowa, kon-
kursy z nagrodami i mnó-

11 maja Komitet Społeczny Osiedla Przylesie 
zaprosił mieszkańców na rodzinny piknik. 
Zaproponował im spędzenie wspólnego 
czasu przy ognisku stwarzając okazję do bu-
dowania więzi społecznych, zawiązywania 
przyjaźni, a przede wszystkim wspólnej za-
bawy na świeżym powietrzu. 

Zaśpiewali dla małej Laury
Przegląd piosenki wiosennej dla przedszkoli, konkursy, licytacje, 
zabawy, strefa animacji i wyjątkowi goście to wszystko czekało na 
uczestników pikniku charytatywnego „Śpiewajmy dla Laury”. 18 
maja w Parku Nowe Oblicze spotkali się wszyscy, którzy chcieli po-
móc dziewczynce wrócić do zdrowia.

U 4-letniej Laury w grud-
niu zdiagnozowano 

białaczkę i potrzebne są fun-
dusze na jej leczenie. Akcję 
zainicjowali dyrektor i pra-
cownicy Integracyjno-Języ-
kowego Przedszkola Mon-
tessori House, do którego 
uczęszcza dziewczynka. Or-
ganizatorzy poruszeni histo-
rią chorej Laury włożyli wiele 
wysiłku w przygotowanie 
akcji. Licznie wsparli ją lokal-
ni przedsiębiorcy i prywatne 
osoby, które wystawiały na 
aukcjach swoje usługi oraz 
przedmioty. Duch wolonta-
riatu, empatia i hojność osób, 
które przyszły w sobotnie 
popołudnie do Parku Nowe 
Oblicze przyczyniły się do ze-
brania ponad 35.000 złotych. 
Stoiska z domowymi wypie-
kami, konkursy z nagrodami, 
zabawy sensoryczne i spor-
towe w strefie Kazika Dey-
ny, czy dmuchańce, to tyl-
ko niektóre z atrakcji. Przez 
cały czas na scenie można 
było oglądać występy przed-

szkolaków ze starogardzkich 
przedszkoli. Najmłodsi mo-
gli wsiąść do pojazdów służb 
mundurowych oraz zobaczyć 
jak wygląda pomoc osobom 
poszkodowanym. Szkolenia 
prowadzili członkowie Sto-
warzyszenia Moto-Kociewie 
STG. Na imprezie gościli Pre-
zydent Miasta Janusz Stan-
kowiak oraz jego zastępca 
Maciej Kalinowski, którzy 
również wsparli akcję. Im-
prezę poprowadził Michał 
Hinc. Wydarzenie odbyło się 
pod Patronatem Prezyden-
ta Miasta Starogard Gdań-
ski. Współorganizatorem był 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

stwo pysznego jedzenia. 
Dodatkowo podczas pikniku 
mieszkańcy wsparli akcję 
Stowarzyszenia Start On 
promującą sport wśród osób 
z niepełnosprawnościami. 
Wspólny czas z mieszkań-
cami spędzili też wicepre-
zydent Maciej Kalinowski 
i radny Rady Miasta Jaro-
sław Krzemiński. 
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60 lat „Misia Uszatka”
Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 3 „Miś Uszatek” funkcjonuje już od 1964 roku. 
Obchodzi w tym roku 60-lecie swojego istnienia. Z tej okazji 16 maja w murach 
budynku odbyła się uroczysta akademia oraz piękne występy dzieci.

Wśród zaproszonych gości zna-
lazł się m.in. Prezydent Mia-

sta Janusz Stankowiak, jego z-ca 
ds. społecznych Maciej Kalinowski 
i Naczelnik Wydziału Spraw Społecz-
nych Agnieszka Buczyńska. Był tak-

– Dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Starogardzie wraz 
z absolwentką przedszkola – peda-
gogiem Ewą Bunikowską, zjawiła 
się także Beata Ociesa – Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych wraz 

– Nasze Przedszkole przeżywa dziś 
niezwykły dzień, Jubileusz 60-le-
cia działalności – mówiła obecna 
dyrektor „Misia Uszatka” Moni-
ka Muchlińska. – To bardzo waż-
na chwila dla nas wszystkich. Jest 
okazją do wspomnień, które choć 
minione zawsze pozostają w pa-
mięci, a czas je porządkuje, czasem 
dodaje blasku, czasem refleksji – 
dodała.
Dyrektor skierowała także słowa 
podziękowań do wszystkich, któ-
rzy wspierali i wspierają Przed-

że Radny Rady Miasta Artur Cybula, 
dyrektorki zaprzyjaźnionych przed-
szkoli, przedstawiciele Rady Rodzi-
ców z Przewodniczącą Agnieszką 
Kokosińską na czele.
Pojawiła się również Dyrektor Dele-
gatury w Tczewie Kuratorium Oświa-
ty w Gdańsku Anna Ciewiertnia wraz 
z wizytator Beatą Andrzejewską. Nie 
zabrakło absolwentów placówki oraz 
przedstawicieli licznych instytucji 
miejskich, m.in Bernadety Grunwald 

z pracownikami, Anna Drężek – dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Seniorzy – przed-
stawiciele Dziennego Domu Senior + 
zaprzyjaźnionego z MPP3.
W sposób szczególny powitano 
emerytowane dyrektorki, Wie-
sławę Sobecką oraz Marię Ziemer 
i wszystkich emerytowanych pra-
cowników przedszkola. Nie obyło 
się bez wspomnień i wzruszeń.

szkole. Wyraziła wdzięczność 
Władzom Miasta za dostrzeganie 
potrzeb, za remonty, inwestycje, 
za pomoc w organizacji imprez.
O głos poproszono także Prezy-
denta Miasta Janusza Stankowia-
ka, który nie krył dumy i radości 
z funkcjonowania placówki i jubi-
leuszu Miejskiego Przedszkola Pu-
blicznego Nr 3.
– Szanowna Pani Dyrektor, grono 
pedagogiczne, pracownicy admi-
nistracji, obsługi, szanowni ze-
brani - rozpoczął Prezydent. – To 
przedszkole powstało w innej epo-
ce, a dzisiaj jesteście przedszko-
lem na miarę XXI wieku. Jest to 

dobry moment, aby podziękować 
wszystkim pokoleniom wycho-
wawców, nauczycieli, pracowni-
kom administracji i obsługi, za to, 
co zrobili dla tych pokoleń dzieci 
uczęszczających tu przez wszyst-
kie te lata – mówił. – Przyjmijcie 
serdeczne gratulacje. Życzę kolej-
nych jubileuszy, wszystkiego naj-
lepszego, zdrowia dla Was wszyst-
kich i jak najwięcej cudownych 
dzieci, które widać, że bardzo ko-
chacie i jesteście im oddani. Ser-
decznie dziękuję.
Uroczystość poprowadziła Barbara 
Zielińska-Szyfelbein. 
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Z okazji jubileuszu 50-le-
cia tej ważnej placówki 

spotkała się cała jej społecz-
ność, a także absolwenci 
i przyjaciele szkoły. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli 
się Zastępcy Prezydenta Mia-
sta Starogard Gdański Maciej 
Kalinowski i Tadeusz Błędzki, 
a także Przewodnicząca Rady 
Miasta Anna Benert. W imie-
niu Prezydenta Miasta Janu-
sza Stankowiaka oraz swoim 

Złoty jubileusz 
Państwowej Szkoły Muzycznej
Wychowała wielu wspaniałych i uznanych artystów. Dała solidne podstawy do rozpoczęcia 
kariery zawodowej także w innych dziedzinach. Nauczyła jak ważna jest samodyscyplina 
oraz odpowiednia organizacja czasu i pracy. Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Witolda 
Lutosławskiego w Starogardzie Gdańskim istnieje już od 50 lat. 17 maja w sali „Sokół” odbył 
się uroczysty koncert jubileuszowy. 

karierę poza miastem, kon-
tynuuje naukę i na swoim 
koncie ma ogromne sukcesy. 
Myślę, że podobna przyszłość 
czeka obecnych uczniów, 
którym życzę przede wszyst-
kim wytrwałości. Najlepsze 
życzenia przekazujemy na 
ręce dyrektora szkoły Tade-
usza Negowskiego. Chciał-
bym dodać, że Pan Dyrektor 
jest bardzo skromny, bo nie 
wspomniał o tym, że kieru-

W Starogardzkim Cen-
trum Kultury obejrzeć 

można było spektakl pt. „Pan 
A.” w wykonaniu Teatru Na-
pararawan, w reżyserii Alek-
sandry Miczek, na podstawie 
„Listów do A.” Anny Sako-
wicz oraz spektakl Teatru 
Medium pt. „Klan Wdów”, 
w reżyserii Marzeny Nieczu-
ji-Urbańskiej, autorstwa Gi-
nette Beauvais-Garcin i Ma-
rie Chevalier, w przekładzie 
Barbary Grzegorzewskiej. Po 
zakończeniu spektaklu swoją 
premierę miał nowy klip ze-
społu ELove. 

Muzeum Ziemi Kociewskiej 
zaproponowało zwiedzanie 
wystaw stałych (etnograficz-
nej oraz archeologiczno-hi-
storycznej) i dwóch wystaw 
czasowych oraz „III Festiwal 
Twórczości Plastycznej Mło-
dzieży – Architektura wokół 
nas”. Przygotowane zostały 
także dwie wystawy plenero-
we: „Historia haftu kociew-
skiego” i „Romowie w Sta-
rogardzie”. Ponadto odbyły 

Noc Muzeów
18 maja starogardzianie oraz goście, którzy 
odwiedzili nasze miasto mieli nieograni-
czony wstęp do muzeum i innych instytucji 
kulturalnych. Wszystko za sprawą ogólno-
polskiej akcji Noc Muzeów. 

się warsztaty robienia bre-
loczków i zakładek, warsz-
taty malarskie, prelekcja 
Mikołaja Potockiego pt. „Mit 
średniowiecznego rycerza”. 
Zwiedzający mogli obejrzeć 
film pt. „Piekiełki – legenda 
o drwalu, miłości i pokrzy-
wach”, a także wraz z prze-
wodnikiem zajrzeć w zaka-
marki kościoła św. Katarzyny 
i kościoła św. Mateusza. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
przygotowała „Noc Muzeów 
pod flagą Unii Europejskiej. 
Można było pograć w piłka-
rzyki, rozwiązać zadania z ro-
botami jeżdżącymi po mapie 
Unii Europejskiej, wykonać 
prace plastyczne, obejrzeć 
film, zagrać w gry planszowe 
oraz gry quizowe. Odbyły się 
także rozgrywki drużyn kra-
jów UE w grę FIFA, „LEGO 
nocą” i Książkobranie. 

Specjalnie na Noc Muzeów 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
udostępnił ściankę wspinacz-
kową. 

na ręce dyrektora placówki 
Tadeusza Negowskiego prze-
kazali gratulacje, kwiaty oraz 
wyjątkowe upominki.
– 50 lat to naprawdę impo-
nujący jubileusz. Państwowa 
Szkoła Muzyczna w Starogar-
dzie Gdańskim cały czas się 
rozwija. Ma wielu znakomi-
tych absolwentów, których 
często usłyszeć możemy na 
miejskich wydarzeniach. 
Wielu z nich rozwija swoją 

je tą placówką przez niemal 
połowę jej istnienia. Jak wi-
dać i słychać robi to wyśmie-
nicie – powiedział Zastępca 
Prezydenta Miasta Starogard 
Gdański ds. społecznych Ma-
ciej Kalinowski. 
Wysłuchaliśmy znakomite-
go koncertu w wykonaniu 
jej uczniów, absolwentów, 
nauczycieli oraz przyjaciół. 
Wystąpili: pianista Michał 
Mossakowski, Wracc Duo, 

czyli akordeoniści Paweł Wi-
śniewski i Paweł Ratajek, 
Paweł Dietrich, który zagrał 
na wibrafonie, a także Piotr 
Chrapkowski na klarnecie 
oraz Orkiestra Klarnetowa 
Baltic Clarinet Camerata. Na 
zakończenie uczniowie naj-
młodszych klas pod kierow-
nictwem Renaty Pizuńskiej, 
która prowadziła koncert, za-
śpiewali „50 lat minęło”, czyli 
przebój z serialu „Czterdzie-

stolatek” w nieco zmienionej 
i przygotowanej specjalnie na 
ten jubileusz wersji. 
Szczególnie zasłużeni peda-
godzy oraz pracownicy admi-
nistracji odebrali nagrody. 
Wydarzenia odbyło się pod 
Honorowym Patronatem 
Prezydenta Miasta Starogard 
Gdański. Dofinansowane zo-
stało z budżetu Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański. 
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66. rocznica urodzin mistrza

Wśród najlepszych w kraju

14 maja 1958 roku urodził się Andrzej Grubba - najwybitniejszy za-
wodnik w historii polskiego tenisa stołowego. Miałby teraz 66 lat. 
Z tej okazji z udziałem mamy tego wielkiego sportowca Pani Lu-
domiry Grubby pod upamiętniającym naszego mistrz pomnikiem 
złożono wiązanki kwiatów 

21 maja był ostatnim 
dniem dwumiesięcz-

nej rowerowej rozgrzew-
ki przed czerwcową walka 
o Puchar. Na 46 miast bio-
rących udział w treningu, 
Starogard zajął 12 miejsce. 
Nasi rowerzyści przejecha-
li w czasie dwóch miesięcy 
ponad 82.000 kilometrów.
W czerwcu, wszystkie 
miasta mają równe szan-
se, ponieważ przejechane 
kilometry, są przeliczane 
na punkty uwzględniające 
liczbę mieszkańców. Aby 
włączyć się do akcji należy 
pobrać na telefon bezpłatną 
aplikację Aktywne Miasta, 
która rejestruje trasy i ich 
długości. Następnie wy-
bieramy zakładkę „Trening 
RSP dla miast” oraz dyscy-
plinę jazda na rowerze lub 
kolarstwo a z listy miast 
biorących udział w rywali-
zacji wybieramy Starogard 
Gdański. Kiedy już wsią-
dziemy na rower, włączmy 

Kręć kilometry dla miasta
Już po raz piąty Starogard Gdański przystąpi do rywalizacji o Puchar 
Rowerowej Stolicy Polski. Tradycyjnie przez cały czerwiec będzie-
my kręcić kilometry dla Starogardu. Miasto, które zdobędzie ich 
najwięcej otrzyma Puchar Rowerowej Stolicy Polski.

aplikację i kręćmy kilome-
try dla Starogardu.
Aplikacja działa na tere-
nie całego świata i kręcić 
kilometry dla wybranego 
miasta można w dowolnym 
miejscu. Zachęcamy więc, 
aby do zabawy włączyli się 
nie tylko mieszkańcy, ale 
też sympatycy Starogardu 
Gdańskiego. Użytkownicy 
urządzeń Garmin, wystar-
czy że skonfigurują swoje 
urządzenia z aplikacją i ki-
lometry będą już naliczać 
się automatycznie, bez ko-
nieczności włączania apli-
kacji przed każdą rowerową 
wycieczką.

Na naszej FB grupie Sta-
rogard Gdański – Rowero-
wa Stolica Polski będziemy 
organizować konkursy, 
aby jeszcze bardziej zmo-
tywować rowerzystów do 
walki o Puchar dla Staro-
gardu i aby szanse na nie-

spodzianki miały również 
osoby pokonujące mniejsze 
dystanse.
Na 3 najlepszych rowerzy-
stów i 3 najlepsze rowe-
rzystki, które w czerwcu 
przejadą najwięcej kilome-
trów dla naszego miasta 
czekają atrakcyjne nagrody. 
Ich fundatorami są: Pol-
pharma oraz Sharp Be Ori-
ginal. Wydarzeniu patronu-
je Stowarzyszenie Rekord. 
Zachęcamy wszystkich 
do sportowej rywalizacji 
i wspólnej zabawy. 

W dniach 17-19 maja w Łańcucie drużyna SKS Gama rozgrywała 
półfinał młodzieżowych Mistrzostw Polski w koszykówce w kate-
gorii U13. Mimo ambitnej postawy,  nie udało nam się awansować 
do najlepszej ósemki w kraju zajmując ostatecznie 13 miejsce. Jest 
to największy sukces klubu od blisko dekady. 

Zapraszamy 
na naszą FB grupę
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2 maja odbyła się I sesja Rady Miasta IX kadencji. Po raz kolejny 
została Pani wybrana Przewodniczącą Rady Miasta. Jakie emo-
cje towarzyszyły Pani w tamtym momencie?
Podczas wyboru na funkcję Przewodniczącej Rady Miasta każda 
osoba może doświadczać różnorodnych emocji i uczuć, zależnie 
od jej osobowości i doświadczenia oraz kontekstu sytuacji. Był 
to dla mnie niewątpliwie bardzo ważny moment, któremu to-
warzyszyły zarówno ekscytacja, jak i radość. Czułam satysfakcję 
z zaufania, jakim mnie obdarzono. Otrzymanie poparcia od ko-
legów i koleżanek z Rady Miasta jeszcze bardziej wzmacnia moją 
motywację do działania na rzecz dobra wspólnoty lokalnej. Mam 
świadomość wielkości wyzwań oraz  poczucie wielkiej odpowie-
dzialności za przewodzenie Radzie Miasta i reprezentowanie jej 
na zewnątrz.

Jest Pani już doświadczoną Przewodniczącą Rady Miasta. Co jest 
największym wyzwaniem w pełnieniu tej funkcji?
Pełnienie funkcji Przewodniczącej Rady Miasta niesie ze sobą 
wiele wyzwań, ale jednym z największych może być zachowa-
nie równowagi pomiędzy różnymi interesami i perspektywa-
mi mieszkańców oraz skuteczne zarządzanie procesem podej-
mowania decyzji. Przewodnicząca musi być w stanie słuchać 
i uwzględniać opinie różnych grup społecznych, jednocześnie 
dbając o dobro ogółu społeczności i realizację celów strategicz-
nych miasta. Ważne jest także utrzymanie odpowiedniej atmos-
fery współpracy i dialogu w Radzie Miasta, aby móc efektywnie 
pracować nad rozwiązywaniem problemów i podejmowaniem 
decyzji służących dobru mieszkańców. Ponadto, konieczne jest 
posiadanie umiejętności komunikacji, negocjacji oraz zdolno-
ści do rozwiązywania konfliktów. Bardzo ważnym wyzwaniem 
jest również przygotowanie sesji i samo jej prowadzenie. Prze-
wodnicząca musi być zawsze bardzo dobrze przygotowana do 
sesji, musi znać założenia procedowanych uchwał, innych do-
kumentów oraz musi być czujna. Bez tej wiedzy trudno bowiem 
będzie zachować odpowiedni balans pomiędzy istotą sprawy, 
a wolą  radnych. Powinna zachować równowagę w możliwości 
wyrażania myśli przez obie strony, a jednocześnie nie pozwalać 
na długotrwałe, bezcelowe dyskursy. Ważne również jest utrzy-
manie własnych emocji w odpowiednich ryzach, a  jednocześnie 
opanowanie trudnej sztuki wychodzenia z tego typu opresji. 
Sytuacje te u każdego powodują napięcie i stres, ale to właśnie 
od reakcji przewodniczącej, na którą wszyscy zwracają wówczas 
uwagę, zależy czy sytuacja będzie tłumiona, czy też potoczy się 
swoim, niekontrolowanym rytmem. Warto więc zawsze zacho-
wać „zimną krew”, racjonalność osądu, a jednocześnie stanow-
czość. Warto podkreślić, że funkcja przewodniczącej daje z jed-
nej strony ogromną satysfakcję i w pewnym sensie nobilitację 
społeczną, jednocześnie jednak jest jedną z tych trudnych ról, 
jaką przychodzi odegrać wybranemu jednemu spośród radnych.

Co przynosi Pani w tej pracy największą satysfakcję?
Pełnienie funkcji Przewodniczącej Rady Miasta może przynieść 
wiele satysfakcji, zarówno z perspektywy osobistej, jak i spo-
łecznej. Jest kilka aspektów, które mogą stanowić źródła sa-
tysfakcji, np. lepsza jakość życia mieszkańców miasta. Praca na 
rzecz dobra wspólnoty może przynosić satysfakcję z poprawy 
jakości życia mieszkańców poprzez realizację projektów infra-
strukturalnych, programów społecznych, czy działań na rzecz 
ochrony środowiska. Kolejnym aspektem jest aktywne wsparcie 
dla rozwoju lokalnej społeczności –przedsiębiorstw, organizacji 
pozarządowych, czy inicjatyw społecznych. Ponadto tworzenie 

Największą satysfakcję dają 
mi spotkania z ludźmi
Rozmowa z Anną Benert, Przewodniczącą Rady Miasta Starogard Gdański.

atmosfery otwartego dialogu i współpracy w Radzie Miasta oraz 
między różnymi interesariuszami może przynosić satysfakcję 
z budowania pozytywnych relacji społecznych. Jednak najwięk-
szą satysfakcję dają mi spotkania z ludźmi, rozmowy z nimi. Są 
one niezwykle ważne, ponieważ umożliwiają bezpośrednią in-
terakcję między przedstawicielami władz a mieszkańcami, bu-
dują zaufanie oraz pomagają angażować mieszkańców w lokalne 
sprawy.

Jaka według Pani będzie nowa kadencja samorządu? Radni mają 
już jakieś konkretne plany?
Jaka będzie nowa kadencja samorządu tego nie jest w stanie 
nikt przewidzieć. Każde wybory, samorządowe również, nio-
są za sobą wiele nadziei i społecznych oczekiwań. Akceptacja, 
którą otrzymaliśmy od społeczeństwa jest powodem do dumy, 
satysfakcji, ale przede wszystkim motywacją do podejmowa-
nia skutecznych działań służących miastu i jego mieszkańcom. 
Radni mogą mieć różne plany i cele, które mogą obejmować róż-
ne obszary np. związane z rozwojem infrastruktury w mieście, 
edukacją, kulturą, czy partycypacją społeczną. To są tylko ogólne 
przykłady, program działań radnego może wynikać z programu 
wyborczego, oczekiwań wyborców, czy też konkretnego ugru-
powania. W Radzie Miasta zasiada 21 radnych z 3 klubów. 9 rad-
nych z klubu Nasz Starogard, 8 z klubu Koalicji Obywatelskiej, 4 
z Prawa i Sprawiedliwości. Podczas I sesji Rady Miasta zawiązała 
się koalicja klubów: Nasz Starogard oraz Koalicji Obywatelskiej. 
Jako Przewodnicząca Rady Miasta wyraziłam wolę współpracy 
i dialogu z wszystkimi klubami oraz Panem Prezydentem. Moje 
dotychczasowe doświadczenie samorządowe pokazało jak waż-
na jest współpraca i dialog ponad podziałami. Naszym celem po-
winno być zapewnienie odpowiednich warunków do realizacji  
marzeń i aspiracji każdego mieszkańca. Nasz mandat to nie tylko 
zarządzanie sprawami miasta, ale również budowanie mostów 
porozumienia i współpracy między różnymi grupami społeczny-
mi. Reprezentujemy mieszkańców i to ich interes, jako całości, 
powinien nam przyświecać w naszej działalności publicznej. Jako 
przewodnicząca będę dążyła do tego, by nasze posiedzenia były 
miejscem otwartym na dyskusje, szacunek dla różnorodności 
poglądów i poszukiwania kompromisów w duchu służby pu-
blicznej. Myślę, że znajdziemy najlepsze rozwiązania i wspólnie 
zadbamy o dalszy rozwój naszego miasta. 

Do rywalizacji stanęło 
440 zawodników, któ-

rzy startowali w swoich ka-
tegoriach wiekowych. Każdy 
z uczestników otrzymał na 
mecie pamiątkowy medal. 
Wręczali je między innymi 
radni Rady Miasta Łukasz 
Gabriel i Andrzej Grabowski, 
dyrektor OSiR Marzena Kle-
in oraz kierownik Referatu 
Współpracy Lokalnej i Sportu 
Sylwia Ossowska. Na naj-
lepszych na podium czekały 
puchary. W strefie rekreacyj-
nej dostępne były bezpłatne 
atrakcje dla uczestników. Tor 
Gigantów, czyli wielki dmu-

Postawili na sport
W niedzielę 19 maja Starogard Gdański za-
mienił się w centrum sportowych emocji. 
Na Stadionie Miejskim im. Kazimierza Dey-
ny dzieci i młodzież „Postawiły na Sport 
z AMS” i wzięły udział w biegowych zawo-
dach.

chany tor przeszkód, lasero-
wy paintball, dmuchańce dla 
najmłodszych uczestników. 
W strefie animacji czekało 
balonowe zoo i mega bańki 
mydlane. Lubiący plastycz-
ne zabawy mogli skorzystać 
z warsztatów lepienia przed-
miotów z gliny. Darmowe 
lody ufundował Iglotex a na 
stoisku z wodą czekali pra-
cownicy Star-WiKu. Pokazy 
tańca zaprezentowały dziew-
czynki z Dejka STARS Cheer-
leaders by AMS. Organizato-
rem wydarzenia był Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 
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2 maja flagę narodową na maszt 
przed Urzędem Miasta uroczy-

ście wciągnęli strażnicy miejscy, 
w obecności władz miasta. Punk-
tualnie o godz. 12:00 w podniosły 
i uroczysty sposób z głośników 
rozbrzmiał hymn narodowy.

Dzień Flagi
Od 2004 roku 2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzecz-
pospolitej Polskiej. Od dwudziestu lat tego dnia w do-
wód patriotyzmu Polacy z dumą eksponują flagę na-
rodową.

Dzień 8 maja upamiętnia za-
kończenie II wojny świato-

wej, czyli największego konfliktu 
zbrojnego w dziejach.

Narodowy Dzień Zwycięstwa
8 maja obchodzimy Narodowy Dzień Zwycięstwa. To 
właśnie tego dnia w roku 1945 w życie wszedł podpi-
sany przez Niemców we francuskim mieście Reims 
akt bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy.

Majowa konstytucja grun-
townie zmieniła ustrój Rze-

czypospolitej, dając podwaliny 
pod przemiany ustrojowe, które 
mogły ocalić polską państwowość 
i suwerenność. Sukces reforma-
torów myślących kategoriami do-
bra wspólnego, przywracał wiarę 
w ocalenie, mądrość narodu, budził 
ducha patriotyzmu, ofiary i na-
rodowej dumy. Wartości zawar-
te w Konstytucji 3 Maja – wolność 
wyznania, równość wobec prawa, 
tolerancja, podział władzy, rządy 
oparte na woli narodu – stały się 
fundamentem rozwoju społeczeń-

Witaj majowa jutrzenko
3 maja to jeden z najważniejszych dni dla Polaków – 
Święto Konstytucji. W Starogardzie Gdańskim uczci-
liśmy je na Rynku Staromiejskim, gdzie na maszt 
uroczyście wciągnięta została flaga państwowa. Wy-
słuchaliśmy przemówienia okolicznościowego, któ-
re w imieniu Prezydenta Miasta Starogard Gdański 
Janusza Stankowiaka wygłosił harcmistrz Wojciech 
Mokwa. Delegacje najważniejszych instytucji złożyły 
wiązanki kwiatów pod tablicą upamiętniającą powrót 
Starogardu do Państwa Polskiego.

stwa obywatelskiego w Polsce. 
Niech będą dla nas zawsze najważ-
niejszym wzorem do naśladowa-
nia, a dzisiejsze Święto przyniesie 
Państwu radość z bycia Polakiem. 
Niech Majowa Jutrzenka zagości 
w naszych sercach, niech przy-
niesie wszystkim pokój, radość 
i optymizm – mówił harcmistrz 
Wojciech Mokwa ze starogardz-
kiego hufca ZHP.
Oficjalna część uroczystości za-
kończyła się wspólnym przemar-
szem zebranych, który poprowa-
dziła Orkiestra Dęta SCK. W ko-
ściele pw. św. Katarzyny odbyła 
się msza św. w intencji Miasta 
i Ojczyzny. 

z Prezydentem Miasta Januszem 
Stankowiakiem, jego zastępcą 
ds. społecznych Maciejem Kali-
nowskim, zastępcą ds. technicz-
no-inwestycyjnych Tadeuszem 
Błędzkim oraz przewodniczącą 
Rady Miasta Anną Benert złoży-
ły wiązanki kwiatów przy tablicy 
upamiętniającej powrót Starogar-
du do Państwa Polskiego w Parku 
Miejskim.

Przemowę wygłosił harcmistrz 
Wojciech Mokwa, wprowadzając 
atmosferę skupienia wśród zebra-
nych.

Modlitwę za ofiary II wojny świa-
towej odmówił ks. dziekan Janusz 
Lipski. O muzyczną oprawę uro-
czystości zadbał Chór Sicut Avis.
W ramach uroczystości Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak doko-
nał także wręczenia odznaczeń – 
Krzyża Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego sierżantowi Adamowi 
Wątce oraz porucznikowi mary-
narki Dariuszowi Glinieckiemu. 
W imieniu Pana Dariusza Złoty 
Krzyż odbierała żona, Pani Barbara 
Gliniecka.  

Przy Ratuszu Staromiejskim, sie-
dzibie Hufca ZHP oraz przy Po-
mniku Poległych i Zamordowa-
nych w latach 1939-1945 Harcerzy 
w Starogardzie Gdańskim barwy 
narodowe wywiesili starogardzcy 
harcerze z Hufca ZHP. 

Z tej okazji Prezydent Miasta Janusz Stankowiak oraz 
Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Maciej-
Kalinowski złożyli kwiaty pod pomnikiem wielkiego 
Polaka, przy kościele pw. św. Mateusza. 

104. rocznica urodzin Papieża

By uczcić pamięć ofiar wojen-
nych, delegacje najważniejszych 
instytucji, poczty sztandarowe 
oraz władze samorządowe na czele 
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tu wpisz swoje imię i nazwisko

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie starogard.pl w zakładce „Komunikaty z urzędu”.  

Wypełniony kupon wraz z czytelnym imieniem i nazwiskiem dostarczcie 
osobiście do Urzędu Miasta, pokój 121 lub prześlijcie zdjęcie z rozwiąza-
niem na adres konkurs@um.starogard.pl do 7 czerwca 2024 roku.

Do wygrania zestaw 
miejskich gadżetów. 
Zwycięzców ogłosimy 
w czerwcowym wyda-
niu „Starogardzkiego 
Ratusza”.

Laureatami konkursu z kwietniowego wydania „Sta-
rogardzkiego Ratusza” są: Zuzanna Miozga, Marta 
Mucha i Patryk Rogucki. Gratulujemy i zapraszamy po 
odbiór nagród do Urzędu Miasta, pokój 121 (I piętro).

Aby wziąć udział w zabawie należy rozwiązać krzyżów-
kę obrazkową i odgadnąć hasło.

Urodziła się w Jarosze-
wach, gdzie spędziła 

młodość. Przeżyła wojnę 
i przesiedlenia. Jako dorosła 
osoba zamieszkała w Sta-
rogardzie Gdańskim. Pra-
cowała jako główna księgo-
wa w Gminnej Spółdzielni 
„SCh”. Obecnie mieszka 
z młodszą o dwa lata siostrą. 
Długowieczność odziedzi-
czyły po swoim tacie, który 
zmarł w wieku 93 lat. 

100. urodziny Pani Łucji
2 maja Łucja Milewska skończyła 100 lat. 
Ze względu na stan zdrowia nie mogła oso-
biście spotkać się z Prezydentem Miasta, 
dlatego najlepsze życzenia, a także kwiaty 
i upominek Janusz Stankowiak przekazał 
na ręce siostrzenicy Pani Łucji Haliny Trzo-
sowskiej.

Publiczność miała okazję 
wysłuchać repertuaru 

obejmującego zarówno kla-
syczne, tradycyjne pieśni, 
jaki i współczesne kompo-
zycje inspirowane tematyką 
religijną i maryjną. Wyko-

Zaśpiewali dla Maryi
XXI Powiatowy Koncert Pieśni Maryjnych 
i Kościelnych odbył się 11 maja w sali wido-
wiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury.

nawcy stworzyli podniosłą 
i pełną ducha atmosferę, 
przekazując za pośrednic-
twem muzyki przesłanie 
wiary i duchowości. Wśród 
zaproszonych gości obec-
ny był zastępca prezydenta 

miasta ds. społecznych Ma-
ciej Kalinowski.
Na scenie zagościli: Chór 
Uniwersytetu III Wieku 
działający przy SCK, Męski 
Chór im. Serca Jezusowe-
go przy parafii pw. święte-
go Mateusza, Skarszewskie 
Towarzystwo Śpiewacze ze 
Skarszew, zespół ŚDS Band 
ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Starogar-
dzie Gdańskim, zespół „Są-
siedzi” z Borzechowa, Chór 
„Złota Jesień” ze Smęto-

Łucja Milewska (po prawej) 
ze swoją siostrą 
– archiwum prywatne

wa, zespół wokalny „Osie-
czanki” z Osieka, zespół 
„Szlachcianki” ze Szlachty, 
Chór Jutrzenka z „Lubi-
chowa”, Halka z Osiecznej 
i zespół PZERiI z Malborka. 
Organizatorem koncertu 
był Polski Związek Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów 
w Starogardzie Gdańskim. 
Imprezę poprowadzili Da-
nuta Słomińska, przewod-
nicząca starogardzkiego od-
działu PZERiI oraz zastępca 
Józef Gerigk. 
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Skład nowej Rady Miasta 
Starogard Gdański tworzy 

21 osób. Nowo wybrani radni 
wywodzą się z trzech ugrupo-
wań – dwóch politycznych – 
PiS i KO i jednego samorządo-
wego – Stowarzyszenie Nasz 
Starogard. Piętnastu z nich 
kontynuuje pracę w Radzie, 
siedem debiutuje w nowej 
roli, a jedna osoba powróci-
ła do swojej funkcji. Wśród 
radnych znalazły się cztery 
kobiety i siedemnastu męż-
czyzn. Najdłuższym stażem 
może się pochwalić Sławo-
mir Ruśniak, który w Radzie 
Miasta działa od 1998 roku. 
Najmłodszym radnym jest 
Michał Hinc – 31 lat, a najstar-
szym Mieczysław Płaczek – 75 
lat.

Pierwsza sesja nowo powo-
łanej Rady Miasta Starogard 
Gdański odbyła się 2 maja. 
Zanim jednak radni przystą-
pili do obrad, każdy odebrał 
zaświadczenie o uzyskaniu 
mandatu radnego. Doku-
menty potwierdzające pra-
wo do zasiadania w Radzie 
Miasta Starogard w latach 
2024-2029 wręczyła im prze-
wodnicząca Miejskiej Komisji 
Wyborczej Magdalena Wo-
dzik.  Następnie radni złożyli 
uroczyste ślubowanie.

Uroczyste ślubowanie złożył 
również Prezydent Miasta. 

Nowe prezydium Rady Miasta
2 maja odbyła się pierwsza, inauguracyjna sesja Rady Miasta IX kadencji. Dwudziestu 
mieszkańców Starogardu Gdańskiego odebrało zaświadczenia o uzyskaniu mandatu rad-
nego. Prezydent miasta złożył ślubowanie. Rada wybrała przewodniczącą oraz dwóch wi-
ceprzewodniczących.

Janusz Stankowiak. Uzysku-
jąc w wyborach samorządo-
wych 2024  79 procentowe 
poparcie lokalnej społeczno-
ści, po raz trzeci objął stano-
wisko prezydenta Starogardu 
Gdańskiego.
– Z woli mieszkańców po raz 
trzeci dostąpiłem zaszczytu 
objęcia urzędu prezydenta 
naszego wspaniałego miasta 
Starogardu Gdańskiego. To-
warzyszą mi uczucia dumy, 
satysfakcji, ale też ogrom-
nej odpowiedzialności, która 
ciąży na tym urzędzie.  Skala 
zaufania, jakim obdarzy-
li mnie starogardzianie to 
przede wszystkim ogromne 
zobowiązanie do dalszego dy-
namicznego rozwoju miasta. 

Tak, jak przez minione bli-
sko dziesięć lat piastowania 
przeze mnie tego urzędu, taki 
i teraz deklaruję współpracę 
ponad wszelkimi podziałami. 
Zamierzam z tego zobowią-
zania wywiązać się jak najle-
piej. Wiem, że nie zawsze bę-
dzie łatwo, ale mam nadzieję, 
że to, że potrafimy współpra-
cować i dzielić się obowiązka-
mi  oraz czerpać satysfakcję 
z tego, co wspólnie zrobimy, 
będzie naszym drogowska-
zem na tej samorządowej 
drodze rozwoju i satysfak-
cji mieszkańców Starogardu 
Gdańskiego – powiedział pre-
zydent Janusz Stankowiak.
Prezydent pogratulował 
wszystkim radnym uzyska-

nego mandatu, podkreślając 
że to dowód zaufania lokalnej 
społeczności, który przekła-
da się na ogromny szacunek 
wobec każdego członka Rady 
Miasta. 

Do czasu wyboru przewod-
niczącego obrady poprowa-
dził najstarszy z radnych, 
czyli Mieczysław Płaczek. 
Radni w głosowaniu tajnym 
wybrali na przewodniczącą 
radną Annę Benert z Klubu 
Nasz Starogard. Wiceprze-
wodniczącym zostali Marek 
Jankowski z Klubu Nasz Sta-
rogard oraz Łukasz Gabriel 
z Klubu Koalicji Obywatel-
skiej. Rada ustanowiła też 
składy dziewięciu komisji, 
spośród których radni wybrali 
przewodniczącego i jego za-
stępcę.

Wyboru na radną, czy radne-
go Rady Miasta pogratulował 
wszystkim poseł na Sejm RP 
Patryk Gabriel. 
– Gratuluję Państwu tego 
ogromnego sukcesu. Stanąć 
do wyborów to już jest wielkie 
wydarzenie, które świadczy 
o Państwa ogromnej odwadze 
cywilnej. Wygrana przy tak 
dużej konkurencji, o czym 
świadczy jakość wszystkich 
zebranych na tej sali, to  osią-
gnięcie podwójne. Bardzo się 
cieszę, że będę mógł z Pań-
stwem współpracować przez 

najbliższe lata. Zapewniam, 
że jestem do waszej dyspo-
zycji, a Starogard Gdański 
jest najbliższy mojemu ser-
cu. Wasza odpowiedzialność  
nie jest celem, a tylko  na-
rzędziem do realizacji dobra 
wspólnego – powiedział po-
seł. 
Stowarzyszenie Nasz Staro-
gard reprezentuje dziewięciu 
radnych: Anna Benert, Woj-
ciech Pielecki, Artur Cybula, 
Marek Jankowski, Jan Strzel-
czyk, Janusz Stankowiak ( 
po jego rezygnacji mandat 
uzyska Jarosław Janaszek), 
Jarosław Krzemiński, Anna 

Bardzo dziękuję, że zdecy-
dowaliście się Państwo, 

większość z Was już po raz 
kolejny, zasiąść w Społecznej 
Radzie ds. Osób z Niepełno-
sprawnościami. Państwa głos 
jest dla mnie bardzo ważny. 
Cieszę się, że będziemy mogli 
współpracować przez następ-
ne pięć lat. Myślę, że będę one 
owocne – powiedział Prezy-
dent Miasta Starogard Gdań-
ski Janusz Stankowiak. 
W skład Społecznej Rady ds. 
Osób z Niepełnosprawnościa-
mi na lata 2024 – 2029 weszli: 
Andrzej Bartwicki, Andrzej 
Borkowski, Łucjan Czernie-
jewski, Paweł Demski, Józef 
Gerigk, Barbara Jonatowska, 
Monika Kosianowicz, Marle-
na Osowska, Sylwia Ossow-
ska, Henryk Redzimski, Anna 
Rózga oraz Urszula Streng. 
Przewodniczącym Rady jed-
nogłośnie wybrany został 
Łucjan Czerniejewski, jego 

Nowa kadencja 
20 maja odbyło się pierwsze posiedzenie 
Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnospraw-
nościami w kadencji 2024 – 2029. Prezy-
dent Miasta Janusz Stankowiak wręczył jej 
członkom akty powołania.

Gdaniec i Sławomir Ruśniak.  
Z Koalicji Obywatelskiej 
w Radzie zasiada ośmiu rad-
nych: Artur Chmielecki, Karol 
Skonieczny, Andrzej Gra-
bowski, Michał Hinc, Piotr 
Szulc, Urszula Ossowska, Łu-
kasz Gabriel i Marcin Lemp-
kowski. Prawo i Sprawiedli-
wość w Radzie reprezentuje 
czterech radnych: Piotr Szu-
barczyk, Mieczysław Płaczek, 
Dorota Glanert i Tomasz Cyl-
kowski.
Stowarzyszenie Nasz Staro-
gard i Koalicja Obywatelska 
30 kwietnia podpisały poro-
zumienie koalicyjne. 

zastępcą Urszula Streng, a se-
kretarzem Paweł Demski.
Zastępca Naczelnika Wydzia-
łu Spraw Społecznych Patry-
cja Bławat-Kulińska przy-
bliżyła temat dostępności 
Urzędu Miasta dla osób z nie-
pełnosprawnościami.
Leszek Krzykowski z Wy-
działu Planowania i Urbani-
styki opowiedział o zmianach 
w Gminnym Programie Re-
witalizacji. 
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Zachęcamy do śledzenia oficjalnych kanałów informacyjnych miasta, gdzie zawsze znaleźć można rzetelne informacje. Bądź na bieżąco! 

INFORMACJE | RADA MIASTA

Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108.

Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy wtorek w godz. od 16:00 do 17:00 w biurze 
poselskim posła na Sejm RP Patryka Gabriela, ul. Rynek 34/2.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna 
Benert

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

I sesja Rady Miasta 2 maja 2024 roku

Ponadto w skład Rady 
weszli: Zbigniew Bona, 

Mariusz Brodnicki, Ireneusz 
Ciecholewski, Kinga Geł-
don-Czech, Renata Połom-
ska, Anna Karolina Sprengel, 
Zofia Sumczyńska, Jaro-
sław Tobieński, Ewa Roman 
i Anna Zagłoba-Góralska. 
Starogardzka Rada Kultury to 
społeczny organ o charakte-
rze doradczo-opiniodawczym 
służący rozwojowi środowi-
ska artystycznego i kultu-

Pierwsze posiedzenie
15 maja odbyło się I posiedzenie Starogardzkiej Rady Kultury powo-
łanej przez Prezydenta Miasta na kolejną kadencję. Przewodniczącą 
została Martyna Łangowska-Siembida, jej zastępcą Paweł Wybor-
ski, a sekretarzem Mateusz Brucki.

Podjęte uchwały:

1. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej.
2. Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącej Rady Miasta Starogard Gdański. 
3. Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Starogard 
Gdański. 
4. Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Starogard 
Gdański. 
5. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Starogard Gdański.
6. Uchwała w sprawie ustalenia diet radnych Rady Miasta Starogard Gdański.
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański.
8. Uchwała w sprawie ustalenia liczby i nazw stałych komisji Rady Miasta Starogard Gdański.
9. Uchwała w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Staro-
gard Gdański oraz jej przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego.
10. Uchwała w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Starogard Gdański oraz jej przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego.
11. Uchwała w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Starogard 
Gdański.
12. Uchwała w sprawie powołania przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Starogard 
Gdański i ich zastępców. 

1. Mieczysław Chrulski l. 91
2. Jan Supiński l. 84  
3. Kazimierz Erdanowski l. 73 
4. Andrzej Bednarski l. 62 
5. Krzysztof Meger l. 64 
6. Jadwiga Górnowicz l. 90 
7. Melania Karbowiak l. 84 
8. Daniel Penkiewicz l. 74 

9. Wiesława Ziemmann l. 69 
10. Teresa Czarnecka l. 83 
11. Daniela Łukaszczyk l. 76 
12. Krystyna Galewska l. 73 
13. Adam Skrzypczak l. 50 
14. Jerzy Kamiński l. 74 
15. Angelika Alfut l. 46  
16. Zbigniew Kulla l. 65 

17. Kacper Rambowski l. 18 
18. Agnieszka Żołądowska l. 84 
19. Jadwiga Bielińska l. 84
20. Marek Bartel l. 56

ralnego, jak również dbający 
o zachowanie dziedzictwa 
kulturowego w mieście.
– Bardzo się cieszę, że przy-
jęliście zaproszenie do tego 
aby dalej pracować w tym 
tak niezwykle dla mnie waż-
nym składzie. Reprezentu-
jecie różne środowiska, ale 
dotyczące tego samego, czyli 
szeroko rozumianej kultu-
ry. Z wielką przyjemnością 
wręczam „Akty powoła-
nia” i cieszę się, że będzie-

my mogli razem współ-
pracować przez kolejne 5 
lat – powiedział Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak. 
W posiedzeniu uczestniczył 
również Leszek Krzykow-
ski z Wydziału Planowania 
i Urbanistyki, który opowie-
dział o aktualizacji Gminnego 
Programu Rewitalizacji Mia-
sta Starogard Gdański na lata 
2024-2035. 




